
UCHWAŁA Nr III / 17 / 2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Miejską Przemyśl, a Gminą Komańcza dotyczącego przyjęcia do realizacji  

przez Gminę Miejską Przemyśl zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

pochodzącymi z terenu Gminy Komańcza 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Komańcza uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską 

Przemyśl, a Gminą Komańcza w sprawie zapewnienia w roku 2024 opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Komańcza przez Gminę Miejską 

Przemyśl w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach stanowiącym 

jednostkę budżetową Gminy Miejskiej Przemyśl. 

 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego stanowi Załącznik do Uchwały. 

 

§ 3. Porozumienie, o którym mowa w § 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

Paweł Kurinka 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr III/17/2024 
Rady Gminy Komańcza  

Z dnia 26 czerwca 2024 r. 
 

 

P o r o z u m i e n i e 
 
 
sporządzone w dniu 26.06.2024r. pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl, reprezentowaną przez 
Wojciecha Bakuna - Prezydenta Miasta Przemyśla,  
przy kontrasygnacie Moniki Czuryk– Skarbnika Miasta Przemyśla 
zwaną w dalszej treści porozumienia Gminą Przyjmującą 
a 
Gminą Komańczą, reprezentowaną przez Wójta Gminy Komańcza – Romana Bzdyk 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Katarzyny Rzepka 
zwanej w dalszej treści porozumienia Gminą Przekazującą. 
 
 
§ 1. Na podstawie art. 10 w zw. z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm), art. 13 pkt. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwały Nr 45/2024 
Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl, a Gminą Komancza dotyczącego 
przyjęcia do realizacji przez Gminę Miejską Przemyśl zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Komancza. oraz uchwały Nr III/17/2024 Rady Gminy 
Komańcza z dnia 26 czerwca 2024r.  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl, a Gminą Komańcza dotyczącego przyjęcia do 
realizacji przez Gminę Miejską Przemyśl zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
pochodzącymi z terenu Gminy Komańcza zostaje zawarte porozumienie, którego przedmiotem jest 
określenie zasad i warunków przyjmowania bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Komańcza oraz 
warunków utrzymania i zapewnienia przez Gminę Miejską Przemyśl opieki na tymi zwierzętami w 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach, stanowiącym własność Gminy Miejskiej 
Przemyśl, zwanym dalej Schroniskiem. 
 
 
§ 2. 1. Gmina Przyjmująca zobowiązuje się w okresie obowiązywania niniejszego porozumienia 
zapewnić stanowiska, przyjęcie i utrzymanie psów i kotów z terenu Gminy Przekazującej w liczbie do 
trzech  [3] psów oraz  do jednego [1] kota w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach. 

2. Liczba psów i kotów  określona w ust. 1 obejmuje także zwierzęta aktualnie przebywające                            
w Schronisku w liczbie 0 psów i 0 kotów, przyjętych od Gminy Przekazującej na podstawie porozumień 
zawartych w poprzednich latach.  

3. Przez „utrzymanie psa i kota” rozumie się: zapewnienie odpowiednich warunków bytowych, 
wyżywienie, bieżącą opiekę, w tym weterynaryjną (odrobaczanie, odpchlenie, szczepienia ochronne, 
ewentualne zabiegi lecznicze), prowadzenie dokumentacji ewidencyjnej i weterynaryjnej, koszty 
związane z utylizacją zwłok zwierzęcia, który padł lub został uśpiony w trakcie trwania porozumienia, 
szukanie właściciela lub adopcyjnego opiekuna dla zwierzęcia oraz zakup materiałów, wyposażenia lub 
usług związanych z utrzymaniem zwierzęcia. 

4. Gmina Przekazująca zobowiązuje się do współpracy w staraniach o adopcję zwierząt poprzez: 
udostępnienie informacji na swojej stronie internetowej, w lokalnej prasie, propagowanie działań 
służących zapobieganiu bezdomności zwierząt, organizowanie akcji edukacyjnych oraz zbiórki karmy. 



§ 3. 1. Roczny koszt utrzymania jednego psa w okresie obowiązywania porozumienia ustala  
się na kwotę 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) brutto. 

2. Roczny koszt utrzymania jednego kota w okresie obowiązywania porozumienia ustala  
się na kwotę 1 250,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście pięćdziesiąt złotych) brutto. 
 3. Na wykonanie powierzonego zadania Gmina Przekazująca udzieli w roku 2024 Gminie  
Przyjmującej dotacji celowej w kwocie 7.250,00 zł (słownie: siedem tysięcy dwieście pięćdziesiąt 
złotych) brutto, wyliczonej, jako iloczyn ustalonego w § 2 ust. 1 limitu ilości psów i kotów oraz kwoty 
kosztu utrzymania zwierzęcia, określonych w ust. 1 i ust. 2.   
 
§ 4. 1. Gmina Przekazująca zobowiązuje się przekazać Gminie Przyjmującej środki finansowe 
określone w § 3 ust. 3 na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Przemyśl nr: 89 1560 0013 2787 7120 
6000 0003 – prowadzony przez VeloBank, w terminie 30 dni od daty zawarcia niniejszego 
porozumienia.  

2. Wniesione opłaty, o których mowa w § 3, nie podlegają zwrotowi Gminie Przekazującej.  
3. Za opóźnienie w wykonaniu obowiązku wynikającego z ust. 1 Gmina Przekazująca zapłaci 

Gminie Przyjmującej oprócz należności wskazanych w § 3 ust. 3, odsetki za opóźnienie wpłaty 
należności, zgodnie z art. 481 § 2 K.c.  
 4 Gmina Przyjmująca zobowiązuje się przeznaczyć otrzymane od Gminy Przekazującej środki 
finansowe wyłącznie na cel określony w § 2 ust. 1 - 3. 
 5. W przypadku nieuregulowania przez Gminę Przekazującą wpłat należności określonych w § 3 ust. 
3 w terminie 30 dni od dnia ich wymagalności, Gmina Przyjmująca ma prawo wypowiedzieć niniejsze 
porozumienie w trybie natychmiastowym. 
 
§ 5. Szczegółowe zasady i warunki przyjmowania bezdomnych psów i kotów oraz warunki utrzymania 
i zapewnienia opieki: 
1) Zwierzęta będą dowożone do Schroniska przez Gminę Przekazującą we własnym zakresie 
(rozumieć przez to należy, że Gmina Przekazująca zorganizuje transport zwierząt i pokryje związane  
z tym koszty), oraz przekazane obsłudze Schroniska. 
2) Przekazane do Schroniska psy i koty powinny być w dobrym stanie zdrowia. Zwierzęta w złym 
stanie zdrowia, chore lub ranne wskutek wypadku komunikacyjnego lub innych przyczyn, muszą być 
poddane wcześniej odpowiedniemu leczeniu, niezbędnym badaniom i zabiegom weterynaryjnym 
(odrobaczeniu, odpchleniu, szczepieniom ochronnym, ewentualnie innym zabiegom leczniczym).  
W takim przypadku Gmina Przekazująca przekaże obsłudze Schroniska stosowne dokumenty 
weterynaryjne potwierdzające odpowiedni stan zdrowia zwierzęcia, pozwalający na przyjęcie  
go do Schroniska oraz potwierdzające wykonanie odpowiednich badań i zabiegów weterynaryjnych, 
wraz z ewentualnymi zaleceniami weterynaryjnymi dot. dalszego postępowania. 
3) Na okoliczność przyjęcia zwierzęcia do Schroniska każdorazowo zostanie sporządzony  
w dwóch egzemplarzach protokół zawierający datę przyjęcia i dane identyfikujące zwierzę oraz podpis 
osoby przekazującej i osoby odbierającej zwierzę. 
4) Gmina Przekazująca wyraża zgodę na zwrócenie przekazanego zwierzęcia właścicielowi, jego 
adopcję oraz na leczenie, łącznie z wykonaniem niezbędnych zabiegów weterynaryjnych. 
W przypadku oddania zwierzęcia właścicielowi lub do adopcji bądź padnięcia zwierzęcia lub poddania 
zabiegowi uśpienia wpłacone należności nie podlegają zwrotowi, a Gmina Przekazująca może umieścić 
w Schronisku kolejne zwierzęta, do wysokości limitu ustalonego w § 2 ust. 1. 
5) Gmina Przyjmująca będzie zobowiązana w terminie 14 dni po zakończeniu każdego kwartału  
do przedstawienia rozliczenia realizacji porozumienia, w którym określi liczbę zwierząt pochodzących  
z terenu Gminy Przekazującej. 
 
§ 6. 1. Gmina Przekazująca zobowiązana jest w terminie do 1 listopada 2024 r. do złożenia pisemnej 
informacji o rezygnacji z zawarcia porozumienia na 2025 rok w zakresie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi z terenu Gminy Przekazującej.  



2. Nie złożenie pisemnej informacji o rezygnacji z zawarcia porozumienia na 2025 rok w terminie  
do 1 listopada 2024 r. zostanie przyjęte przez Gminę Przyjmującą, jako forma deklaracji ze strony 
Gminy Przekazującej o przystąpieniu do zawarcia porozumienia na kolejny rok kalendarzowy.  
Gmina Przyjmująca wówczas przedłoży Gminie Przekazującej porozumienie na 2025 r. celem 
podpisania. Gmina Przyjmująca w terminie do 1 listopada 2024 r. również może złożyć oświadczenie  
o nie kontynuowaniu współpracy w 2025 r. 

3. W przypadku rozwiązania niniejszego porozumienia bądź jego wygaśnięcia i nie zawarcia  
z Gminą Przyjmującą porozumienia na kolejny rok kalendarzowy, Gmina Przekazująca zobowiązuje się 
do odebrania na własny koszt w terminie do 30 dni od ostatniego dnia obowiązywania porozumienia 
wszystkich zwierząt z terenu Gminy Przekazującej, pozostających w Schronisku.  

4. Gmina Przekazująca zobowiązana jest do uregulowania należności związanych  
z utrzymaniem zwierząt w okresie nie objętym porozumieniem, o których mowa w ust. 3, w kwocie, 
która potwierdzona będzie rozliczeniem przekazanym przez Gminę Przyjmującą. Podstawą obliczenia 
kosztów utrzymania zwierząt w tym okresie jest stawka dziennego utrzymania zwierzęcia, pomnożona 
przez ilość zwierząt, oraz przez ilość dni, w których zwierzęta przebywały w Schronisku. 
 5. Stawkę dziennego utrzymania jednego zwierzęcia w Schronisku w okresie nie obowiązywania 
porozumienia, ustala się na kwotę 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych) brutto. 
 6. Gmina Przekazująca zobowiązuje się przekazać Gminie Przyjmującej środki finansowe 
określone w ust. 4 i 5 w terminie najpóźniej 30 dni od daty odbioru zwierząt ze Schroniska,  
na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Przemyśl, podany w § 4 ust. 1. 

7. W przypadku nie odebrania pozostawionych zwierząt w Schronisku w terminie określonym  
w ust. 3, Gmina Przekazująca zapłaci Gminie Przyjmującej karę umowną w kwocie 5 000,00 zł. 
(słownie: pięć tysięcy złotych) brutto za każdego psa i kota nieodebranego w terminie, oprócz 
kosztów utrzymania zwierząt zgodnie z ust. 4, 5 i 8.  
 8. W przypadku nie odebrania pozostawionych psów i kotów w Schronisku, Gmina Przekazująca 
zobowiązana będzie do ponoszenia kosztów utrzymania pozostawionych zwierząt, do czasu oddania  
ich do adopcji lub padnięcia, lub poddania zabiegowi uśpienia, przy czym koszt utrzymania jednego 
zwierzęcia będzie wyliczony na podstawie stawki dziennego utrzymania jednego zwierzęcia w 
Schronisku, określonej w ust. 5.  
 
§ 7. 1. Wykonanie przedmiotu porozumienia powierza się Kierownikowi Schroniska  
dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach. 

2. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zapisów porozumienia sprawuje Prezydent Miasta 
Przemyśla za pośrednictwem Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Przemyślu. 
 
§ 8. Gmina Przekazująca ma prawo wizytować Schronisko przy udziale osób odpowiedzialnych za 
sprawowanie nadzoru nad działaniem Schroniska oraz udziale Kierownika Schroniska, w tym ma prawo 
zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przekazanych z jej terenu zwierząt do Schroniska i zgłaszać 
swoje uwagi. 
 
§ 9. W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego. 
 
§ 10. Ewentualne spory mogące wyniknąć z tytułu niniejszego porozumienia będą rozstrzygane przez 
sąd właściwy dla siedziby Gminy Przyjmującej, z tym, że strony porozumienia dołożą wszelkich starań, 
aby rozstrzygnąć je w pierwszej kolejności polubownie. 
 
§ 11. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności, 
w drodze aneksu do porozumienia. 
 



§ 12. 1. Niniejsze porozumienie obowiązuje od daty podpisania porozumienia do dnia 31 grudnia 2024 
r., z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Każda ze stron porozumienia ma prawo wypowiedzenia porozumienia z 1-miesięcznym okresem 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca następnego po miesiącu, w którym druga strona 
otrzymała oświadczenie o wypowiedzeniu niniejszego porozumienia. 
 
§ 13. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
§ 14. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa egzemplarze dla 
każdej ze stron. 
 
 
 
 
 
   GMINA MIEJSKA PRZEMYŚL       GMINA KOMAŃCZA 
 
 

 


		2024-07-03T10:45:27+0000




